2021年度  第 14回 名市大 東部・西部医療センター臨床研究審査委員会 議事録の概要

開催日時

開催場所

2022年 3月 23日（水）17時 45分から 19時 15分まで

東部医療センター 救急・外来棟 4階 臨床研修センター

出席委員
村上善正（議題 2、3、27はｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ）、荒川敦志、森下修行、古林千恵（議

題 26はｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ）、松原憲志、山田和雄、飯島滋明、灘井雅行、浅井正子

課 題 及 び

審 議 結 果

を 含 む 主

な概要

医薬品等に係る臨床研究

【審議事項】

1）臨床研究 実施の適否の審査

議題 1『上行大動脈-腹部大動脈バイパス術後、グラフト狭窄に対するステント

グラフト使用』

実施医療機関：東部医療センター

審議内容：「臨床研究申請書」、「実施計画書」、「添付文書」、「説明・同意文

書」、「経費の文書」を資料に審議が行われた。

審議結果：承認する。

議題 2『クライオバルーン心房細動アブレーションによる後壁隔離の付加的自

律神経修飾の検討（予備研究）』

実施医療機関：東部医療センター

審議内容：「臨床研究申請書」、「研究実施計画書」、「スクリーニング名簿」、

「症例調査票」、「説明文書」を資料に審議が行われた。

審議結果：承認する。

議題 3『補助循環用ポンプカテーテルに関するレジストリ事業 J-PVAD』

実施医療機関：東部医療センター

審議内容：「臨床研究申請書」、「臨床研究の概要」、「実施計画書」、「補足説

明書」、「被験者スクリーニング名簿」、「掲示文書」、「ホームペー

ジ掲載文書」を資料に審議が行われた。

審議結果：承認する。

議題 4『深部静脈不全を合併した下腿潰瘍に対する外科的治療の有用性の検討』

実施医療機関：東部医療センター

審議内容：「臨床研究申請書」、「実施計画書」、「被験者スクリーニング名簿」、

「症例報告書」、「説明・同意文書」を資料に審議が行われた。

審議結果：承認する。

議題 5『ダーブロック錠 特定使用成績調査（腎性貧血に対する調査）』

実施医療機関：西部医療センター

審議内容：「医薬品等製造販売後調査依頼書」、「臨床研究申請書」、「実施要

綱」、「添付文書」、「説明・同意文書」を資料に審議が行われた。

審議結果：承認する。

議題 6『アイモビーグ皮下注 70mgペン 特定使用成績調査（長期）』

実施医療機関：東部医療センター

審議内容：「医薬品等製造販売後調査依頼書」、「臨床研究申請書」、「実施要

綱」、「添付文書」、「説明・同意文書」を資料に審議が行われた。

審議結果：承認する。

議題 7『ハイヤスタ錠 10mg 再発又は難治性の成人 T 細胞白血病リンパ腫（AT

L）患者における一般使用成績調査（全例調査）』

実施医療機関：西部医療センター

審議内容：「医薬品等製造販売後調査依頼書」、「臨床研究申請書」、「実施要

綱」、「添付文書」、「説明・同意文書」を資料に審議が行われた。

審議結果：承認する。

議題 8『ハイヤスタ錠 10mg再発又は難治性の末梢性 T細胞リンパ腫（PTCL）患

者における一般使用成績調査（全例調査）』

実施医療機関：西部医療センター

審議内容：「医薬品等製造販売後調査依頼書」、「臨床研究申請書」、「実施要

綱」、「添付文書」、「説明・同意文書」を資料に審議が行われた。

審議結果：承認する。

2）治験 継続の適否の審査

議題 9『アドレノメデュリンを用いた COVID-19 による機械換気を要する肺炎の

重症化予防－医師主導治験 PhaseⅡ』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「治験審査依頼書」、「モニタリング報告書」、「治験の要約」を資

料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 10『アドレノメデュリンを用いた COVID-19による中等症肺炎の重症化予

防－医師主導治験 PhaseⅡ』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「治験審査依頼書」、「治験に関する変更申請書」、「治験実施計画

書 変更対比表」、「治験実施計画書」、「治験の要約」を資料に審

議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 11『グラクソ・スミスクライン株式会社の依頼による好酸球性副鼻腔炎患

者を対象とした SB-240563の第Ⅲ相試験』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「治験審査依頼書」、「治験に関する変更申請書」、「治験実施計画

書 別紙 1：治験依頼者情報 変更点一覧」、「治験実施計画書 別紙

1：治験依頼者情報」、「安全性情報に関する報告書」、「ラインリ

スト」、「治験の要約」を資料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 12『S-217622の SARS-CoV-2感染者対象第 2/3相試験』

実施医療機関：東部医療センター

審議内容：「治験審査依頼書」、「治験に関する変更申請書」、「治験実施計画

書の変遷」、「治験実施計画書」、「同意説明文書の変遷」、「説明同

意文書」、「治験の要約」を資料に審議が行われた。

審議結果：承認する。

議題 13『K-237 第Ⅲ相検証試験』

実施医療機関：東部医療センター

審議内容：「治験審査依頼書」、「安全性情報等に関する報告書」、「ラインリ

スト」、「症例報告書」、「治験の要約」を資料に審議が行われた。

審議結果：承認する。

議題 14『K-237 第Ⅲ相検証試験』

実施医療機関：西部医療センター

審議内容：「治験審査依頼書」、「安全性情報等に関する報告書」、「ラインリ

スト」、「症例報告書」、「治験の要約」を資料に審議が行われた。

審議結果：承認する。

3）臨床研究 継続の適否の審査

議題 15『RI 検査 脳血流シンチグラフィのダイアモックス注射液 負荷試験』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「実施計画

書」、を資料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 16『一般社団法人日本脳神経外科学会データベース研究事業（Japan Neur

osurgical Database：JND）』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「掲示文書」、

「ホームページ掲載文書」を資料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 17『レセプト等情報を用いた脳卒中・脳神経外科医療疫学調査 J-ASPECT

study (Nationwide survey of Acute Stroke care capacity for Proper

dEsignation of Comprehensive stroke CenTer in Japan)」』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「掲示文書」、

「ホームページ掲載文書」を資料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 18『新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に脳卒中を発症した患者の臨

床的特徴を明らかにする研究 -今後拡大が予測されるCOVID-19への対

策の模索-』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「掲示文書」、

「ホームページ掲載文書」を資料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 19『バベンチオ点滴静注 200mg 特定使用成績調査（根治切除不能な尿路

上皮癌における化学療法後の維持療法）』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「実施要綱

新旧対照表」、「実施要綱」、「説明・同意文書」を資料に審議が

行われた。

  審議結果:承認する。

議題 20『尿膜管癌に対する S-1、CDDP 併用療法』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「臨床研究

実施計画書」、「説明・同意文書」を資料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 21『パドセブⓇ 一般使用成績調査』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「説明文書・

同意文書」を資料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 22『脳卒中レジストリを用いた我が国の脳卒中診療実態の把握』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「新旧対照

表」(7 種）、「研究計画書」、「ホームページ掲載文書」を資料に

審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 23『ローブレナ錠 特定使用成績調査（プロトコール No:B7461018）』

実施医療機関：西部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「実施要綱」

を資料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 24『進行性乳がんの皮膚潰瘍に対する Mohsペースト（院内製剤）使用に

おける出血抑制』

実施医療機関：西部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「実施計画

書」、「説明・同意文書」を資料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 25『ボトックス注用 一般使用成績調査（過活動膀胱及び神経因性膀胱に

対する調査）』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「実施要綱

新旧対照表」、「実施要綱」、「説明・同意文書」を資料に審議が行

われた。

  審議結果:承認する。

議題 26『高齢軽症脳卒中患者の再発リスク認知尺度の開発』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」を資料に審

議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 27『難治性心房頻拍及び心房細動に対するマーシャル静脈への無水エタ

ノール注入 ケミカルアブレーション』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「実施計画

書」、「説明・同意文書」を資料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 28『集中治療室における人工呼吸管理中の吸入麻酔薬セボフルランによ

る鎮静の有効性と安全性の検討』

実施医療機関：東部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書」、「臨床研究

実施計画書」、「説明・同意文書」を資料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

議題 29『病院職員、施設入所者における 3回目新型コロナウイルスワクチン

の有用性、安全性に関する前向き観察研究』

実施医療機関：西部医療センター

  審議内容：「臨床研究変更申請書」、「臨床研究実施状況報告書、「実施計画

書」、「説明・同意文書」を資料に審議が行われた。

  審議結果:承認する。

【報告事項】

治験の終了について報告された。

・『アドレノメデュリンを用いた COVID-19による機械換気を要する肺炎の重

症化予防－医師主導治験 PhaseⅡ』       （受付番号 20-01-142）

臨床研究 106件の終了が報告された。

・染色体・遺伝子変異が成人急性脊髄性白血病の予後に及ぼす影響に関する

観察研究-JALSG AML209 Genetic Study(AML-209-GS)

（受付番号 12-03-01（1））

・骨髄増殖性腫瘍の実態調査 ～二次性骨髄線維症の全国調査～

                                              （受付番号 12-04-04-14）

・骨髄不全症候群および発作性夜間ヘモグロビン尿症（PNH）疑い症例におけ

る GPI アンカー膜蛋白欠損血球の保有率とその意義を明らかにするための

観察研究                              （受付番号 13-03-01）

・血液浄化者登録に関する事業              （受付番号 13-04-04）

・国内未承認薬の使用も含めた熱帯病・寄生虫症の最適な診療体制の確立

（受付番号 13-02-11）

・遺伝性乳がん卵巣がん症候群（HBOC）患者 -BRCA 遺伝子変異要請患者に対

するリスク低減卵巣卵管切除術の実施前後における QOLの変化

                 （受付番号 14-02-08）

・冠動脈ステント留置を行った心房細動患者に対する、抗血栓療法に関する

検討（多施設共同研究）             （受付番号 14-03-17）

・日本人工関節登録制度             （受付番号 15-03-324）

・症例登録システムを用いた腹腔鏡下肝切除術の安全性に関する検討～前向

き多施設共同研究～                     （受付番号 15-03-337）

・成人急性リンパ芽球性白血病におけるトランスクリプトーム解析（JALSG

ALL2020―EWS）                 （受付番号 15-04-750）

・感染症発生動向調査事業における検体採取        （受付番号 15-02-361）

・SJCR-OR-1508 Triathlon CR/PS及び新サイザー（AGS）を用いた人工膝関節

全置換術（TKA）における後十字靭帯（PCL）処置及び大腿骨後顆部骨切り

量が術後成績に与える影響の検討（略称 Triathlon&AGS Study）

                                              （受付番号 15-02-453）

・初発の移植非適応多発性骨髄患者を対象とした週 1 回「ボルテゾミブ＋レ

ナリドミド＋デキサメサゾン」併用（Once weekly BLd）療法における有効

性・安全性の第Ⅱ相試験                        （受付番号 16-02-302-2）

・転移性副腎皮質癌に対するエトポシド、ドキソルビシン、シスプラチン、

ミトタン併用療法                         （受付番号 16-02-350）

・抗 TNF-α抗体製剤で治療した炎症性腸疾患（クローン病、潰瘍性大腸炎、

腸管ベーチェット病）症例を対象とした多施設後ろ向き研究

                 （受付番号 16-03-355）

・地域医療連携における上部尿路感染予防のための清潔間欠自己導尿患者へ

の継続支援の構築                        （受付番号 16-02-370）

・疫学調査「血液疾患登録」                 （受付番号 16-04-383）

・大腸 ESD 後凝固症候群および遅発性穿孔の発症予防における内視鏡潰瘍縫

縮術の有用性を検証するためのランダム化比較試験（受付番号 17-02-419）

・焼骨遠位端骨折に対する観血的整復術後の圧迫包帯が手指に及ぼす影響

（受付番号 17-03-339）

・rtPA 治療抵抗性の進行性脳梗塞に対する追加抗血栓治療に関する調査研究

（受付番号 17-04-340）

・インフルエンザ様疾患罹患時の異常行動に係る全国的な動向に関する研究

（受付番号 17-04-370）

・がんと静脈血栓塞栓症の臨床研究 多施設共同前向き登録研究（VTE）

                              （受付番号 17-03-347-23）

・菌叢解析を用いた感染型不育症の病態解明と治療法の確立

                           （受付番号 17-03-351-25）

・DPC・JANISデータを用いた抗菌薬使用状況と耐性菌発現状況の関連性評価

           （受付番号 17-04-363）

・ミトコンドリア病（MELAS）の脳卒中様発作急性期に対するアルギニン静注

療法の検討                   （受付番号 17-02-372）

・突発性低髄液圧症候群における脊椎 MRI－Dinosaur tail sigh をはじめと

した画像所見の有用性に関して－         （受付番号 17-04-378）

・脳動脈解離に対する T1/T2 High resolution vessel wall fusion imageの

所見に関する研究                        （受付番号 17-04-379）

・慢性副鼻腔炎合併喘息患者における内視鏡下副鼻腔手術の効果予測因子の

組織学検討                           （受付番号 18-03-301）

・初期流産の原因に対する誤認が女性の労働供給に与える影響に関する研究

（受付番号 18-02-302-01）

・心不全医療の適正化に資するための全国規模データベースによるエビデン

スの創出                             （受付番号 18-04-305）

・シャーガス病の最適な検査法の確立と、国内患者の臨床的特徴に関する前

向き臨床研究                         （受付番号 18-03-309）

・シャーガス病に対する Benznidazol投与の検討   (受付番号 18-02-310)

・救急外来における非 ST上昇型急性心筋梗塞の最適な診断戦略の検討

(受付番号 18-02-320)

・カルボプラチンを含む化学療法施行時の突出性悪心・嘔吐に対するオラン

ザピン 5mgの効果を検討する第Ⅱ相試験        （受付番号 18-02-327-15）

・口頭指示下あるいは音声ガイド下での繰り返しによる呼吸安定性向上の検

証                            （受付番号 18-03-332-18）

・心電図を指標とした CRT 植え込み患者における至適 AV/VV Delay 決定に関

する（New Ishikawa’s CRT Method研究）        （受付番号 18-02-431）

・内視鏡下採取検体を用いた胆膵疾患の診断・治療における新規バイオマー

カーの解明のための研究                      （受付番号 18-02-339）

・重篤なヨードアレルギーを有するガドリニウム造影剤を用いた胆膵疾患の

診断治療（ERCP、EUC下ドレナージ、PT（G）BDなど）

                            （受付番号 18-02-355）

・胞状奇胎の掻把回数と続発症頻度に関する調査研究 （受付番号 18-04-364）

・多施設による遡及的調査：子宮頸部小細胞癌の治療法とその予後に関する

実態調査                         （受付番号 18-04-371-39）

・膀胱印環細胞癌に対する S-1、CDDP併用療法       （受付番号 18-02-378）

・日本産科婦人科学会婦人科腫瘍委員会：本邦における卵巣癌（上皮性腫瘍）

に対する妊孕性温存治療に関する実態調査         （受付番号 18-04-384）

・遺伝性脳小血管病の病態機序の解明と治療法の開発（受付番号 19-02-706）

・遺伝性脳小血管病の原因遺伝子の同定と病態機序の解明

                            （受付番号 19-02-707）

・TDP-43 proteinopathy病理診断例における神経画像所見の検討

                            （受付番号 19-04-309）

・名古屋市立東部医療センターにおける緊急腹腔鏡下手術症例の検討

                            （受付番号 19-04-312）

・本邦の輸入感染症の疫学解明を目的とした多施設レジストリ研究

                            （受付番号 19-03-317）

・前大脳動脈解離の診断、フォローアップにおける high-resolution

vessel wall imagingの有用性              （受付番号 19-04-318）

・依存疾患（comorbidity）がびまん性大細胞型リンパ腫に対する R-CHOP 療

法の有効性及び安全性に与える影響            （受付番号 19-04-327-17）

・本邦における精巣腫瘍患者レジストリの作成およびコホート研究の基盤創

出                                （受付番号 19-04-339）

・当院における Interval Appendectomyの治療成績の検討

                           （受付番号 19-04-333-23）

・名古屋市立東部医療センターにおける成熟卵巣奇形腫の腹腔鏡下卵巣腫瘍

摘出手術の術式（体内法、体外法）選択に関する検討

                              （受付番号 19-04-334）

・リバスタッチⓇ特定使用成績調査で収集された情報の二次利用

                           （受付番号 19-04-638-27）

・整形外科領域での腹臥位手術における褥瘡発生を引き起こす要因の分析

（受付番号 19-04-344）

・キュビシンⓇ静注用 350mg使用成績調査で収集された情報の二次利用

                        （受付番号 19-04-645）

・終末期がん患者が療養場所を選択する時の意思決定に影響を及ぼす要因の

探索                    （受付番号 19-04-351-32）

・大動脈瘤あるいは腸骨動脈瘤に対する緊急ステントグラフト留置時におけ

る N-butyl cyanoacrylateの使用に関する後方視的検討

                              （受付番号 19-04-355）

・進行性びまん性大細胞型 B 細胞性リンパ腫に対する化学療法後の局所放射

線治療の意義：単施設後方視的研究             （受付番号 19-04-359-37）

・IVRに関する医療被ばく実態調査及び線量評価      （受付番号 19-04-367）

・前立腺癌の微小腫瘍塞栓により肺腫瘍塞栓症を発症した一例

                             （受付番号 19-04-368）

・可逆性脳血管攣縮症候群における頭部 MRIの Arterial spin labelingの有

用性の検討                         （受付番号 19-04-387）

・アバンシィ製品操作性評価の調査             （受付番号 19-04-388）

・新型コロナウイルス感染症に対するロピナビル・リトナビル配合剤投与

               （受付番号 19-02-390）

・前立腺肥大症を合併した過活動膀胱患者におけるビベグロン錠の有用性と

安全性の検証                        （受付番号 19-02-393-59）

・前立腺肥大症を合併した過活動膀胱患者におけるビベグロン錠の有用性と

安全性の検証                         （受付番号 19-02-394）

・名古屋市立東部医療センター救急外来におけるトリアージブース設置が

walk-in 患者の診察待ち時間に与える影響        （受付番号 19-04-399）

・新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対するファビピラビル錠投与

           （受付番号 19-02-3102）

・過活動膀胱患者におけるビベグロン錠の早期有用性と安全性の検証

                                        （受付番号 19-02-3103）

・ホルミウム・YAGレーザー又はバイボーラーを用いて焼灼した卵巣内膜症性

嚢胞の焼灼深度についても検討                 （受付番号 19-04-3105）

・ファビピラビル等の抗ウイルス薬が投与された COVID-19患者の背景因子と

治療効果の検討                        （受付番号 19-04-3109）

・表皮水疱症の全国疫学調査               （受付番号 19-04-3110-70）

・最終末期の呼吸器疾患に対して使用した高流量鼻カニュラ酸素療法が果た

す役割についての検討                     （受付番号 19-04-3111）

・新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対するヒドロキシクロロキン錠

投与                                  （受付番号 19-02-3112）

・JRORD－DPCを使用した、劇症型心筋炎の疾患登録とその解析

（受付番号 20-04-303）

・当院における子宮頚部異形成に対しレーザー蒸散術を施行した症例の治療

効果に関する実態調査                      （受付番号 20-04-305）

・前立腺がん手術・放射線治療後の恥骨部膿瘍に伴う皮膚軟部組織欠損創に

対し大腿直筋弁で治療を行った一例               （受付番号 20-04-309）

・新型コロナウイルス感染症（COVID-19）患者における嗅覚障害、味覚障害、

耳鼻咽喉科と関連した症状に関する実態調査       （受付番号 20-04-310）

・新規乾癬患者の疫学調査                      （受付番号 20-04-313）

・右半結腸切除における股の補強 ―臨床的検証―  （受付番号 20-04-416）

・片側のタンデム閉塞による脳梗塞で発症した両側性頚部内頸動脈解離の一

例                                        （受付番号 20-04-419）

・膀胱尿管逆流（VUR）に対する注入療法の治療効果に及ぼす要因の検討

（受付番号 20-04-330）

・専攻医が執刀する fTULにおける単回使用型軟性尿管鏡の有用性

                                          （受付番号 20-04-376）

・腹腔鏡手術におけるトロカー孔の安全・確実な閉鎖方法の検討 ―臨床的

検証―                                     （受付番号 20-04-338）

・高齢者の脊椎・脊髄損傷に関する多施設後ろ向き研究

                                           （受付番号 20-04-339）

・新生児発作と抗けいれん剤使用までの投与間隔の検討

                                         （受付番号 20-04-344-13）

・アレルギー性気管支肺真菌症 第 2回全国実態調査 （受付番号 20-04-345）

・COVID-19 診断における RT-PCR検査と抗原定性検査の一致率

                                       （受付番号 20-04-346）

・脳動脈瘤クリッピング手術におけるノンテクニカルスキルに関する検討

（受付番号 20-04-351）

・腹腔鏡手術におけるトロカー孔の形状観察 ―臨床的検証―

                                             （受付番号 20-04-361）

・尿膜管疾患に対する腹腔鏡下尿膜管摘出術に関する全国調査

                                             （受付番号 20-04-362）

・未熟児網膜症の発症および治療予測に対する APR スコアの有用性について

の検討                              （受付番号 20-04-369-23）

・脈絡膜転移に対する放射線治療の臨床成績         （受付番号 20-04-379）

・新型コロナウイルス感染症による嗅覚、味覚障害の疫学、予後に関する研

究                                      （受付番号 20-04-379）

・新型コロナウイルス感染症（COVID-19）患者の嗅覚障害、味覚障害の予後

に関する実態調査                             （受付番号 20-03-390）

・COVID-19患者における糖尿病治療の比較検討       （受付番号 20-04-393）

・H.cinaediの心臓血管疾患への関与の解明及び特異的感染診断法の確立に向

けての予備的研究                              （受付番号 21-02-303）

・尿管結石による疝痛がけいれん重積発作の契機となった 1例

                                               （受付番号 21-04-304）

・腎嚢胞の自然破裂による非外傷性腎被膜下血腫と診断された一例

                                             （受付番号 21-04-305）

・日本消化器内視鏡学会医療安全委員会「消化器内視鏡に関連した偶発症の

全国調査」                                      （受付番号 21-04-311）

・名古屋市立大学医学部附属東部医療センターにおける腹腔鏡下卵巣内膜症

性嚢胞摘出術の摘出組織に関する検討             （受付番号 21-04-322）

・橈骨遠位端骨折プレート抜釘術の手関節可動域への影響

                                         （受付番号 21-04-330）

・腎嚢胞の自然破裂による非外傷性腎被膜下血腫と診断された一例

                                                （受付番号 21-04-340）

・ウエルシュ菌起因菌の感染性大動脈瘤に関する研究（受付番号 21-03-331）

・肺切除術前胸膜癒着評価における呼吸同期 4D-CTの有用性の検討

（受付番号 21-04-335）

・帝王切開瘢痕症候群に対する子宮形成術          （受付番号 21-02-361）

・関節リウマチ患者を対象としたジセレカ錠Ⓡ特定使用成績調査

                                      （受付番号 21-03-666）